
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 
ул. Заречная, д. 2, с. Тепловка, Симферопольский район, РК, 297548, тел./факс 0(652) 33-77-14, 

е-mаіl: teplovkaschool@mail.ru  ОГРН 1159102022760  ИНН 9109009618 

_____________________________________________________________________________ 

 

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, 

элективных курсов, курсов внеурочной деятельности 

в МБОУ "Тепловская школа" на 2020/2021 уч. г. 

  

   С целью реализации основной образовательной программы (далее – ООП) начального общего 

образования МБОУ "Тепловская школа", ООП основного общего образования МБОУ 

"Тепловская школа" в условиях реализации требований ФГОС общего образования, ООП 

среднего общего образования образовательной программы (МБОУ "Тепловская школа " в 

условиях реализации требований ФКГОС, согласно Положения о рабочей программе учебного 

предмета, курса, дисциплины (модуля) МБОУ "Тепловская школа", и на основании решения 

педагогического совета, протокол от "28" августа 2020 г. № 9 и с целью регламентации 

деятельности образовательного учреждения. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень: 

 рабочие программы по обязательной части учебного плана МБОУ «Тепловская школа» 

(приложение 1); 

 рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками 

образовательного процесса "Тепловская школа", национально-регионального компонента и 

компонента образовательного учреждения (приложение 2); 

2. Руководителям школьных методических объединений МБОУ "Тепловская школа" учителей 

начальных классов Аблякимовой З.Р., учителей гуманитарного цикла Бекировой З.И., учителей 

естественно-математического цикла Абибулаевой Т.Н., учителей ОБЖ, физической культуры и 

художественно-эстетического цикла Акимовой Н.С. предоставить один экземпляр 

соответствующих рабочих программ заместителю руководителя по учебно-воспитательной 

работе Аблаевой З.Э. согласно Положения.  

в срок до 02 сентября 2020 г. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Абибулаевой Т.Н. 

обеспечить мониторинг качества реализации рабочих программ и выполнения программного 

материала согласно плану внутришкольного контроля МБОУ "Тепловская школа» на 2020/2021 

уч. г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Абибулаевой Т.Н. 

 

 

Директор:                                                                                                                        С.М.Меметов 

 

 

С приказом от 28.08.2020 г. № 237-О 

ознакомлены 

_________ Абибулаева Т.Н. 

_________ 

ПРИКАЗ 

28.08.2020    № 237-О 

с. Тепловка 

mailto:teplovkaschool@mail.


_________ З.Р.Аблякимова 

_________ 

_________ З.И. Бекирова 

_________  

_________ Н.С. Акимова  

_________ 

_________ А.А.Гусенова  

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 к приказу 

№_237-О от "28"08 2020 г. 

 

Перечень рабочих программ 

по предметам обязательной части учебного плана 



№ Предмет Класс Ф. И. О. 

педагога 

1. Начальное общее образование 

1.1. Математика 1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.2. Математика 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.3. Математика 2-А Борщун С.И. 

1.4. Математика 2-Б Асланова З.Р. 

1.5. Математика 3-А Хахина О. В. 

1.6. Математика 3-Б Аблаева З.Э. 

1.7. Математика 4-А Кулак Н.А. 

1.8. Математика 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.9. Русский язык 1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.10. Русский язык 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.11. Русский язык 2-А Борщун С.И. 

1.12. Русский язык 2-Б Асланова З.Р. 

1.13. Русский язык 3-А Хахина О. В. 

1.14. Русский язык 3-Б Аблаева З.Э. 

1.15. Русский язык 4-А Кулак Н.А. 

1.16. Русский язык 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.17. Литературное чтение 1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.18. Литературное чтение 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.19. Литературное чтение 2-А Борщун С.И. 

1.20. Литературное чтение 2-Б Асланова З.Р. 

1.21. Литературное чтение 3-А Хахина О. В. 

1.22. Литературное чтение 3-Б Аблаева З.Э. 

1.23. Литературное чтение 4-А Кулак Н.А. 

1.24. Литературное чтение 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.25. Родной (русский) язык 1А Беляева Н.А. 

1.26. Родной (русский) язык 3А Хахина О.В. 

1.27. Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

1А Беляева Н.А. 

1.28. Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

3А Хахина О.В. 

1.29. Крымскотатарский язык 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.30. Крымскотатарский язык 2-Б Асланова З.Р. 

1.31. Крымскотатарский язык 3-Б Аблаева З.Э. 

1.32. Крымскотатарский язык 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.33.  Литературное чтение на 

крымскотатарском языке 

1-Б Аблаева З.Э. 

1.34. Литературное чтение на 

крымскотатарском языке 

2-Б Асланова З.Р. 

1.35. Литературное чтение на 

крымскотатарском языке 

3-Б Исмаилова Д.Р. 

1.36. Литературное чтение на 

крымскотатарском языке 

4-Б Аблаева З.Э. 

1.37. Английский язык 2-А Фахриева З.М. 

1.38. Английский язык 2-Б Фахриева З.М. 

1.39. Английский язык 3-А Борщун А.С. 

1.40. Английский язык 3-Б Борщун А.С. 



1.41. Английский язык 4-А Исмаилова Д.Р. 

1.42. Английский язык 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.43. Окружающий мир 1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.44. Окружающий мир 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.45. Окружающий мир 2-А Борщун С.И. 

1.46. Окружающий мир 2-Б Асланова З.Р. 

1.47. Окружающий мир 3-А Хахина О. В. 

1.48. Окружающий мир 3-Б Аблаева З.Э. 

1.49. Окружающий мир 4-А Кулак Н.А. 

1.50. Окружающий мир 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.51. ОРКСЭ 4-А Исмаилова Д.Р. 

1.52. ОРКСЭ 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.53. Музыка 1-А Исмаилова З.А. 

1.54. Музыка 1-Б Исмаилова З.А. 

1.55. Музыка 2-А Исмаилова З.А. 

1.56. Музыка 2-Б Исмаилова З.А. 

1.57. Музыка 3-А Исмаилова З.А. 

1.58. Музыка 3-Б Исмаилова З.А. 

1.59. Музыка 4-А Исмаилова З.А. 

1.60. Музыка 4-Б Исмаилова З.А. 

1.61. Изобразительное 

искусство 

1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.62. Изобразительное 

искусство 

1-Б Аблякимова З.Р. 

1.63. Изобразительное 

искусство 

2-А Борщун С.И. 

1.64. Изобразительное 

искусство 

2-Б Асланова З.Р. 

1.65. Изобразительное 

искусство 

3-А Хахина О.В. 

1.66. Изобразительное 

искусство 

3-Б Аблаева З.Э. 

1.67. Изобразительное 

искусство 

4-А Кулак Н.А. 

1.68. Изобразительное 

искусство 

4-Б Исмаилова Д.Р. 

1.69. Технология 1-А Сеитвелиева Э.У. 

1.70. Технология 1-Б Аблякимова З.Р. 

1.71. Технология 2-А Борщун С.И. 

1.72 Технология 2-Б Асланова З.Р. 

1.73. Технология 3-А Хахина О.В. 

1.74. Технология 3-Б Аблаева З.Э. 

1.75. Технология 4-А Мустафаева М.Н. 

1.76. Технология 4-Б Исмаилова Д.Р. 

1 .77. Физическая культура 1-А Аблякимова З.Р. 

1. 78. Физическая культура 1-Б Аблякимова З.Р. 

1. 79. Физическая культура 2-А Аблякимова З.Р. 

1.80. Физическая культура 2-Б Асланова З.Р. 

1.81 Физическая культура 3-А Хахина О.В. 

1.82. Физическая культура 3-Б Аблякимова З.Р. 



1.83. Физическая культура 4-А Акимова Н.С. 

1.84. Физическая культура 4-Б Исмаилова Д.Р. 

2. Основное общее образование 

2.1. Русский язык 5 Курсеитова А.У., Бекирова З.И..  

2.2. Русский язык 6 Курсеитова А.У.,  Макарова Н.А. 

2.3. Русский язык 7 Макарова Н.А. 

2.4. Русский язык 8 Курсеитова А.У. 

2.5. Русский язык 9 Макарова Н.А, Бекирова З.И. 

2.6. Литература 5 Курсеитова А.У., Бекирова З.И. 

2.7. Литература 6 Курсеитова А.У., Макарова Н.А. 

2.8. Литература 7 Макарова Н.А. 

2.9. Литература 8 Курсеитова А.У. 

2.10 Литература 9 Макарова Н.А., Бекирова З.И. 

2.11. Родной (русский) язык 5А  Курсеитова А.У. 

2.12. Родной (русский) язык 6А Макарова Н.А. 

2.13. Родная (русская) литература 5А Курсеитова А.У. 

2.14. Родная (русская) литература 6А Макарова Н.А. 

2.15. Английский язык 5 Борщун А.С., Фахриева З.М. 

2.16. Английский язык 6 Борщун А.С., Фахриева З.М. 

2.17. Английский язык 7 Борщун А.С. 

2.18. Английский язык 8 Борщун А.С., Фахриева З.М. 

2.19. Английский язык 9 Борщун А.С., Фахриева З.М. 

2.20. Математика 5 Продан В.Ф. 

2.21. Математика 6 Продан В.Ф. 

2.22. Алгебра 7 Меналиев М.Д. 

2.23. Алгебра 8 Меналиев М.Д., Продан В.Ф. 

2.24 Алгебра 9 Тугушева Л.Э. 

2.25. Геометрия 7 Меналиев М.Д. 

2.26 Геометрия 8 Меналиев М.Д., Продан В.Ф. 

2.27. Геометрия  9 Тугушева Л.Э. 

2.28. Информатика 7 Меналиев М.Д. 

2.29. Информатика 8 Меналиев М.Д. 

2.30. Информатика 9 Меналиев М.Д. 

2.31. История России. Всеобщая 

история 

5 Ковальчук С.С., Гусенова А.А. 

2.32. История России. Всеобщая 

история 

6 Ковальчук С.С., Сеитвелиев А. 

2.33. История России. Всеобщая 

история 

7 Ковальчук С.С., Сеитвелиев А. 

2.34. История России. Всеобщая 

история 

8 Ковальчук С.С., Гусенова А.А. 

2.35. История России. Всеобщая 

история 

9 Ковальчук С.С. Гусенова А.А. 

2.36. Обществознание 6 Ковальчук С.С. 

2.37. Обществознание 7 Ковальчук С.С. 

2.38. Обществознание 8 Ковальчук С.С. 

2.39. Обществознание 9 Гусенова А.А. 

2.40. География 5 Муратов Мурат Жемильевич 

2.41. География 6 Муратов Мурат Жемильевич 

2.42. География 7 Муратов Мурат Жемильевич 



2.43. География 8 Торба В.А. 

2.44. География 9 Торба В.А. 

2.45. Биология 5 Халилова Ф.М. 

2.46. Биология 6 Халилова Ф.М. 

2.47. Биология 7 Халилова Ф.М. 

2.48. Биология 8 Халилова Ф.М. 

2.49. Биология 9 Халилова Ф.М. 

2.50. Физика 7 Муратов Мурат Жемильевич 

2.51. Физика 8 Муратов Мурат Жемильевич 

2.52. Физика 9 Муратов Мурат Жемильевич 

2.53. Химия 8 Абибулаева Т.Н. 

2.54. Химия 9 Абибулаева Т.Н. 

2.55. Музыка 5 Исмаилова З.А. 

2.56. Музыка 6 Исмаилова З.А. 

2.57. Музыка 7 Исмаилова З.А. 

2.59. Музыка 8 Исмаилова З.А. 

2.60. Изобразительное искусство 5 Акимова Н.С. 

2.61. Изобразительное искусство 6 Акимова Н.С. 

2.62. Изобразительное искусство 7 Акимова Н.С. 

2.63. Технология 5 Мустафаева М.Н. 

2.64. Технология 6 Мустафаева М.Н. 

2.65. Технология 7 Мустафаева М.Н. 

2.66. Технология 8 Мустафаева М.Н. 

2.67. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 
Торба В.А. 

2.68. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 
Торба В.А. 

2.69. Физическая культура 5 Довлетов В.Ш. 

2.70. Физическая культура 6 Довлетов В.Ш. 

2.71. Физическая культура 7 Довлетов В.Ш. 

2.72. Физическая культура 8 Акимова Н.С. 

2.73. Физическая культура 9 Акимова Н.С. 

2.74. Крымскотатарский язык 5Б Бекирова З.И. 

2.75. Крымскотатарский язык 6Б Бекирова З.И. 

2.76. Крымскотатарский язык 7Б Бекирова З.И. 

2.77. Крымскотатарский язык 8Б Бекирова З.И. 

2.78. Крымскотатарская 

литература 

5Б Бекирова З.И. 

2.79. Крымскотатарская 

литература 

6Б Бекирова З.И. 

2.80 Крымскотатарская 

литература 

7Б Бекирова З.И. 

2.81. Крымскотатарская 

литература 

8Б Бекирова З.И. 

3. Среднее (полное) общее образование 

3.1. Русский язык 10 Курсеитова А.У. 

3.2. Русский язык 11 Юсупова З. 

3.3 Литература 10 Юсупова З. 

3.4. Литература 11 Юсупова З 

3.5. Английский язык 10 Борщун А.С. 



3.6. Английский язык 11 Борщун А.С. 

3.7. Алгебра и начала 

математического анализа 

10 Тугушева Л.Э. 

3.8. Алгебра и начала 

математического анализа 

11 Тугушева Л.Э. 

3.9. Геометрия 10 Тугушева Л.Э. 

3.10. Геометрия 11 Тугушева Л.Э. 

3.11. Информатика и ИКТ 10 Продан В.Ф. 

3.12. Информатика и ИКТ 11 Продан В.Ф. 

3.13. История 10 Ковальчук С.С. 

3.14. История 11 Ковальчук С.С. 

3.15. Обществознание (включая 

экономику и право) 

10 Ковальчук С.С. 

3.16. Обществознание (включая 

экономику и право) 

11 Ковальчук С.С. 

3.18. География 11 Торба В.А. 

3.19. Физика 10 Муратов Мурат Жемильевич 

3.20. Физика 11 Муратов Мурат Жемильевич 

3.21. Химия 10 Халилова Ф.М. 

3.22. Химия 11 Абибулаева Т.Н. 

3.23. Биология 10 Халилова Ф.М. 

3.24. Биология 11 Халилова Ф.М. 

3.25. Физическая культура 10 Исмаилова Т.Н. 

3.26. Физическая культура 11 Давлетов В.Ш. 

3.27. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 Торба В.А. 

3.28. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11 Торба В.А. 

3.29. Мировая художественная 

культура 

10 Акимова Н.С. 

3.30 Мировая художественная 

культура 

11 Акимова Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

№_261-О_ от "30" 08 2019 г. 

 



Перечень рабочих программ по учебным курсам части учебного плана, формируемой 

участниками образовательного процесса; национально-регионального компонента и 

компонента образовательного учреждения 

№ 

 

Предмет Класс Ф. И. О. 

педагога 

1. Основное общее образование 

1.1. Курс «Крымоведение» 5А Сеитвелиева Э.У. 

1.2. Курс «Крымоведение» 6А Муратов Мидат  

Жемильевич 

1.3. Курс «Крымоведение» 7А Муратов Мидат 

Жемильевич 

1.4. Курс «Финансовая грамотность» 9 Ковальчук С.С. 

2. Среднее (полное) общее образование 

2.1. Курс «Финансовая грамотность» 10 Торба В.А. 

Элективные курсы 

2.2. Экономика 10 Торба В.А. 

2.3. Экономика 11 Торба В.А. 

2.4. Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 11 Макарова Н.А. 

2.5. Подготовка к ЕГЭ по математике 11 Тугушева Л.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


